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PROTOKÓŁ 2/2011 

Z POSIEDZENIA RADY SPOŁECZNEJ 

GMINNEJ PRZYCHODNI ZDROWIA W RZGOWIE 

w dniu 22 września 2011 r. 
 

W dniu 22 września 2011 r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Gminnej 

Przychodni Zdrowia w Rzgowie. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady Społecznej zgodnie z listą obecności 

stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście dopisani do w/w 

listy. Nieobecny na posiedzeniu przedstawiciel Wojewody Łódzkiego w Radzie Społecznej 

przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej GPZ w Rzgowie – Pan Alfred 

Kryger przesłał dla Rady Społecznej pismo, w którym poinformował, że zapoznał się z 

materiałami dotyczącymi posiedzenia rady planowanego na dzień 22 września 2011 r. i 

przedstawił swoje stanowisko odnośnie poszczególnych punktów porządku obrad.  

Pismo stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Rady Społecznej GPZ w Rzgowie. 

3.Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej wykonania planu finansowego GPZ w 

Rzgowie za I półrocze 2011 r.  

4.Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej nadania Statutu Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Rzgowie.  

5.Sprawy różne. 

 

Porządek obrad w przedstawionym kształcie został przyjęty bez zmian. 

Przewodnicząca Rady Społecznej po sprawdzeniu listy obecności i powitaniu gości otworzyła 

posiedzenie Rady Społecznej. 

 

Ad.2 
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przedstawiony członkom Rady wraz z 

zaproszeniem, nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty w głosowaniu 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się”. Nieobecny 

podczas głosowania był Pan Alfred Kryger, który pisemnie odniósł się do protokołu nie 

zgłaszając uwag. 

 

Ad.3 
Przewodnicząca Rady Społecznej J. Pietrusińska poprosiła o przedstawienie sprawozdania z 

wykonania planu finansowego za I półrocze 2011 r. 

Pani Jadwiga Juśkiewicz odczytała informację z wykonania planu finansowego i omówiła 

poszczególne jego pozycje.  

Działalność Przychodni Zdrowia za I półrocze zamknęła się wynikiem dodatnim 2431 zł.  

Na koniec roku Przychodnia powinna wyjść na zero, ze względu na podwyższony podatek 

VAT, który powoduje zwiększenie kosztów.    

W I półroczu zostały dokupione komputery, są to środki trwałe,  ale to nie ma wpływu na 

wynik finansowy.  

Przewodnicząca Rady J. Pietrusińska odczytała projekt uchwały i przystąpiła do głosowania.  

W głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Społeczna przyjęła 

uchwałę w sprawie opinii dotyczącej wykonania planu finansowego GPZ w Rzgowie za I 

półrocze 2011 r.  Pan Kryger pisemnie również pozytywnie zaopiniował ww. uchwałę. 
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Na posiedzenie dotarł członek Rady Społecznej w Rzgowie Marek Bartoszewski.  

Ad.4. 
Przewodnicząca Rady Społecznej Jadwiga Pietrusińska powiedziała, że od 1 lipca br. nie 

funkcjonuje już ustawa o zakładach opieki zdrowotnej na podstawie której działała Gminna 

Przychodnia Zdrowia w Rzgowie. W obecnej chwili działa ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej, która pozostawia formę funkcjonowania samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej, czyli formę jaka dotyczy GPZ w Rzgowie. 

W związku z powyższym nastąpiły zmiany przepisów dotyczących funkcjonowania zakładów 

opieki zdrowotnej. W ciągu 12 miesięcy od wejścia w życie ustawy o działalności leczniczej 

trzeba dostosować działalność, statut, regulamin organizacyjny GPZ do przepisów nowej 

ustawy. Gmina Rzgów jest aktualnie podmiotem tworzącym podmiot leczniczy. Dotychczas 

było tak, że statut samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej uchwalała Rada 

Społeczna, a Rada Miejska zatwierdzała statut. W ustawie o działalności leczniczej jest zapis, 

który mówi, że statut nadaje podmiot tworzący, czyli w imieniu tego podmiotu będzie 

występować Rada Miejska która podejmie uchwałę o nadaniu statutu GPZ w Rzgowie.  

W związku z tym został przygotowany projekt statutu, który uchyla wszystkie poprzednie 

uchwały dotyczące statutu GPZ w Rzgowie.  

Pani Kierownik zamierza złożyć ofertę do NFZ na funkcjonowanie w przychodni lekarza 

rehabilitacji co wymaga umieszczenia w strukturze organizacyjnej GPZ poradni 

rehabilitacyjnej. Kolejna zmiana również dotyczy struktury organizacyjnej, a konkretnie 

wykreślenia ze struktury poradni chirurgicznej i ortopedycznej. Przewodnicząca dla 

przypomnienia powiedziała, że w dotychczasowym statucie poradnie te były wpisane, ale z 

taka adnotacją, że to są konsultacje. Wykorzystany został art. 55 ustawy o zakładach opieki 

zdrowotnej , który mówił o tym, że na realizacje zadań w zakresie zapobiegania chorobom i 

urazom organ, który utworzył samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej mógł 

przyznawać temu zakładowi dotacje. W obecnej ustawie nie ma takiego zapisu i nie ma takiej 

możliwości. Zapobieganie chorobom i urazom zostało nazwane programem. Programy 

zdrowotne powinny być oceniane przez Agencję Oceny Technologii Medycznych.   

Nowością jest również to co dotyczy Rady Społecznej czyli to, że musi być określone w 

jakich sytuacjach członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji.  

Przewodnicząca Rady Społecznej odczytała zmiany jakie zostały wprowadzone do projektu 

statutu na wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

Członkowie rady oraz zaproszeni goście dyskutowali nad projektem statutu.  

Nie wniesiono żadnych uwag ani poprawek.  

Istotną zmiana jest to, że w strukturze wykreślono poradnię ortopedyczną i chirurgiczną, a 

dopisano poradnię rehabilitacyjną.  

Przewodnicząca odczytała jakie zadania należą do Rady Społecznej zgodnie z ustawą .  

 

Pan Piotr Salski zaproponował, aby przekazać informację na temat zmian w Statucie Gminnej 

Przychodni Zdrowia  w Rzgowie do wiadomości publicznej.   

 

W głosowaniu 5 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”. Rada Społeczna przyjęła 

uchwałę w sprawie opinii dotyczącej nadania Statutu Gminnej Przychodni. 

 Nieobecny podczas głosowania był Pan Alfred Kryger, który pozytywnie zaopiniował 

statut GPZ w Rzgowie.  

 

Ad.5. 

Pan Piotr Salski zaproponował, aby dążyć do umożliwienia korzystania z porad lekarzy 

specjalistów, np. chirurga czy ortopedy, na miejscu w Rzgowie, co byłoby dużym 

ułatwieniem dla mieszkańców, szczególnie osób starszych. Dyskutowano nad możliwościami 
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wykorzystania piętra w budynku apteki. Należy rozpoznać czy będzie to możliwe pod 

względem technicznym i czy będzie zainteresowanie lekarzy specjalistów w tym zakresie.  

Pan Marek Bartoszewski zapytał czy przejście między gimnazjum a przychodnią będzie 

zagrodzone. 

Pan Zbigniew Snelewski powiedział, że jest wstrzymana budowa ogrodzenia dlatego, że nie 

są wycięte zarośla. Ogrodzenie będzie do końca ul. Szkolnej. Nie będzie żadnych przejść.  

 

Wobec wyczerpania punktów porządku Przewodnicząca Jadwiga Pietrusińska podziękowała 

zebranym i o godz. 13.50 zamknęła posiedzenie Rady Społecznej Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Rzgowie. 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca Rady Społecznej  

GPZ w Rzgowie 
 

Jadwiga Pietrusińska 
 

 

 






















